

	بسمه تعالی سوالات درس علوم وفنون دوازدهم مدت امتحان ۵۰ دقیقه دی ماه ۹۹ رشته انسانی	
۰/۵	۱ نام نویسندگان آثار زیر را بنویسید؟ الف) تاریخ احزاب سیاسی ب) مناشات	
۰/۵	۲ دو مورد از شاخص ترین درون مایه های شعر عصر بیداری را نام ببید؟	
۰/۵	۳ این توضیح چه کسی را معرفی می کند؟ "شاعر وطنی و از موسیقی دانان بزرگ عهد مشروطیت بود عرصه هنر وی تصنیف و ترانه های میهنی ای بود که در بر انگیزتن مردم و ازادی خواهی نقش بسیار موثری داشت"	
۰/۵	۴ اولین کسی که در ایران به نوشتن نمایش نامه های فارسی پرداخت چه کسی است؟	
۰/۵	۵ درستی و نادرستی هر یک از عبارات زیر را مشخص کنید؟ الف) توجه به قالب های قصیده و غزل در شعر شاعران چون ملک الشعرای بهار و ادیب ممالک فراهانی بیشتر دیده می شود ب) بی توجهی به زبان و بی دقتی در کاربرد جملها و ترکیب های شعر از ویژگی های زبانی شعر عصر بیداری هست	
۰/۵	۶ الف) گروهی از شاعران عصر بیداری که زبان کوچه و بازار را بر گزیدند به کدام قالب های شعری زیر رغبت بیشتری نشان دادند؟ الف) چهاره پاره و مستزاد ب) مستزاد و قصیده ج) مثنوی و تصنیف د) ترانه و غزل ب) درسبک شعری کدام دوره برخی از شاعران به کاربرد واژگان کهن مثل بادافره، خلیدن، گلخن و... می پردازند؟ الف) بیداری ب) دوره بازگشت ج) دوره خراسانی د) دوره عراقی	
۰/۵	۷ دو واژه شاخص ملک الشعرای بهار در اشعارش کدام است؟	
۰/۵	۸ دو مورد از ویژگی های شعر افسانه نیما را بنویسید؟	
۱/۵	۹ تقطیع نمونه های زیر را به صورتی که بین دو هلال تقطیع شده است؟ با کدام اختیارات شاعری مطبقت دارد؟ آرزویی دارم (-UU-) دل پاک (U - U)	
۰/۵	۱۰ همه گزینه ها با لگوی هجایی U-UU / -U- / -U-UU / -U- -U- مطابقت دارند؟ الف) همه عمر بر ندارم سر از این خمار مستی ب) نفسی بیا و بنشین سخنی بگو و بنشین ج) به ملازمان سلطان که رساند این دعا را د) صبا بگو که چه بر سرم در این غم عشق	
۰/۵	۱۱ با توجه به نظم و ترتیب پایه های آوایی و هجاهای بیت و وزن "مفعول، فاعلات، مفاعیل، فاعلن" واژه های کدام گزینه را باید انتخاب کرد؟..... دلم به گرد وصالش کجا رسد؟ می رود به خیالش کجا رسد؟ الف) جاننا و حیران ب) خاکی و سرگشته ج) جان و جانان د) هر گزو دائم	
۲	۱۲ با نگرش به بیت "برداشته دل زکار او بخت در ماند پدر به کار اوسخت" پایه آوایی و وزن شعر و نشانه هجایی را بنویسید؟	
۰/۵	۱۳ کدام وزن حاصل تکرار مفتعلن مفاعلن مفتعلن مفاعلن هست؟ الف) -U-U / -U- / -U-U / -U- / -U-U / -U- / -U-U / -U-	
۱	۱۴ واژه هم آهنگ را یک بار با حذف همزه و بار دیگر با همزه تقطیع هجایی کنید و نشانه های هجایی را بنویسید؟	
۱/۵	۱۵ در بیت زیر آرایه مراعات النظیر بین کدام واژگان ایجاد شده مشخص کنید؟ چون در این میدان نداری دست و پای همچو گوی اختیار سر به زلف همچو چو گانش گذار	
۱/۵	۱۶ در ابیات زیر بخش های مشخص شده چه آرایه ای را به وجود آورده است؟ الف) حافظ از جور تو، حاشا که بگرداند روی "من از آن روز که در بند توام آزادم" ب) یارب این آتش که بر جان من است سرد کن زان سان که کردی بر خلیل ج) در نیاید حال پخته هیچ خام پس سخن کوتاه باید والسلام	

۱	<p>با توجه به بیت زیر به سوالات پاسخ دهید؟</p> <p>با آن که جیب و جام من از مال و می تهی است ما را فراغتی است که جمشید جم نداشت ا الف) لف اول و نشر دوم کدام است؟ ب) نوع لف و نشر را بنویسید؟</p>	۱۷
۱	<p>پدرم روضه رضوان به دو گندم بفروخت من چرا ملک سلیمان را به جوی نفروشم در این بیت کدام آرایه ادبی به کار رفته است؟ دانسته تاریخی خود را به صورت کوتاه بنویسید؟</p>	۱۸
۱	<p>در بیت زیر آرایه تضمین را بیابید و ارتباط آن را با دیگر بخش های بیت مشخص کنید؟</p> <p>الف) ایوب با چندین بلا کاندرا بلا شد مبتلا "الصبر مفتاح الفرج" ب) خیز تا خاطر بدان ترک سمرقندی دهیم کز نسیمش "بوی جوی مولیان آبی همی"</p>	۱۹
۲	<p>با توجه به شعر به سوال ها پاسخ دهید؟</p> <p>از ملک ادب حکم گزاران همه رفتند شو بار سفر بند که یاران همه رفتند آن گرد شتابنده که در دامن صحراست گوید چه نشینی که سواران همه رفتند داغ است دل لاله و نیلی است بر سرو کز باغ جهان لاله عذاران همه رفتند افسوس که افسانه سرایان همه رفتند اندوه که اندوهگساران همه رفتند الف) دو مورد از ویژگی های زبانی شعری ملک الشعرا بهار را در نوشته بیابید و بنویسید؟ ب) با توجه به شعر بالا ویژگی های فکوی آن را بر رسی کنید؟ ج) آرایه هریک از موارد مشخص شده در ابیات بالا را بنویسید؟ (بار سفر بستن و دل لاله)</p>	۲۰
۲	<p>نمونه زیر را بخوانید و به پرسش ها پاسخ دهید؟ "ننه ،هان، این زمین روی چیه؟ روی شاخ گاو، گاو روی چیه، روی ماهی، ماهی روی چیه، روی آب، آب روی چیه؟ وای وای! الهی! روده ات بیره چقدر حرف می زنی؟ حوصله ام سر رفت! آفتابه لگن هفت دست نهار و شام هیچی؟ گفت نخور، حوصله ام سر رفت! گفت نخور، عسل و خربزه با هم نمی سازند نشنید و خورد" الف) دو مورد از ویژگی های نثر دهخدا را با توجه به نوشته بالا بنویسید؟ ب) یک کنایه و ضرب المثل را در نوشته بیابید و مفهوم آن را بنویسید؟</p>	۲۱